

## 上海海鸟企业发展股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于 [www.sse.com.cn](http://www.sse.com.cn)。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 副董事长孙立群，因公务授权委托董事长张宗宝出席并行使表决权；独立董事秦文莉，因公务授权委托独立董事袁士昇出席并行使表决权。

1.3 公司半年度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人张宗宝、主管会计工作负责人沈洪秀及会计机构负责人（会计主管人员）吴嘉声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 上市公司基本情况

#### 2.1 公司基本情况简介

股票简称	海鸟发展	
股票代码	600634	
上市证券交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	吴裕芹	
联系地址	上海市虹桥路 2451 号 2 楼	
电话	021-62696296	
传真	021-62699399	
电子信箱	shhnfz@yahoo.com.cn	

#### 2.2 主要财务数据和指标

##### 2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产	303,858,174.01	315,451,932.32	-3.68
所有者权益（或股东权益）	204,630,203.28	204,411,858.88	0.11
每股净资产（元）	2.35	2.34	0.43
	报告期（1—6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业利润	1,068,605.64	1,496,784.30	-28.61

利润总额	1,047,130.14	2,065,084.30	-49.29
净利润	218,344.40	890,206.49	-75.47
扣除非经常性损益的净利润	232,732.98	-147,984.51	257.27
基本每股收益(元)	0.003	0.01	-70.00
稀释每股收益(元)	0.003	0.01	-70.00
净资产收益率(%)	0.11	0.43	减少 0.32 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	408,852.36	3,680,306.91	-88.89
每股经营活动产生的现金流量净额	0.005	0.04	-87.50

### 2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-21,475.50
所得税影响数	7,086.92
合计	-14,388.58

### 2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

## §3 股本变动及股东情况

### 3.1 股份变动情况表

□适用 √不适用

### 3.2 股东数量和持股情况

单位:股

报告期末股东总数	14,658				
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
上海东宏实业投资有限公司	境内非国有法人	21.63	18,865,170	18,865,170	质押 18,865,170
香港新科创力有限公司	境外法人	18.09	15,774,238	15,774,238	
香港美泰国际有限公司	境外法人	3.17	2,760,493	2,760,493	
上海华成无线电厂有限公司	境内非国有法人	2.33	2,035,698	2,035,698	

徐云华	境内自然人	1.38	1,206,761		未知
郭建红	境内自然人	1.08	944,400		未知
李庆	境内自然人	0.57	500,000		未知
翟明东	境内自然人	0.26	230,000		未知
徐宁	境内自然人	0.25	218,300		未知
梁晓芸	境内自然人	0.24	210,419		未知
前十名无限售条件股东持股情况					
股东名称		持有无限售条件股份数量		股份种类	
徐云华		1,206,761		人民币普通股	
郭建红		944,400		人民币普通股	
李庆		500,000		人民币普通股	
翟明东		230,000		人民币普通股	
徐宁		218,300		人民币普通股	
梁晓芸		210,419		人民币普通股	
施云香		204,080		人民币普通股	
黄爱红		203,006		人民币普通股	
凌文兴		200,020		人民币普通股	
李文壅		200,000		人民币普通股	
上述股东关联关系或一致行动关系的说明		公司未知上述股东之间是否存在关联关系或者属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。			

### 3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

## § 4 董事、监事和高级管理人员

### 4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

## § 5 董事会报告

### 5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:万元 币种:人民币

分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
分行业						
房地产业务	1,221.51	847.54	30.62	36.46	78.78	减少 16.42 个百分点
分产品						
商品房销售	1,221.51	847.54	30.62	36.46	78.78	减少 16.42 个百分点

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 0 万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
上海	1,221.51	36.46

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

适用 不适用

5.6.2 变更项目情况

适用 不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

适用 不适用

6.1.2 出售资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

单位:万元 币种:人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）						
担保对象名称	发生日期（协议签署日）	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
报告期内担保发生额合计				0		
报告期末担保余额合计（A）				0		
公司对子公司的担保情况						
报告期内对子公司担保发生额合计				4,220		
报告期末对子公司担保余额合计（B）				4,220		
公司担保总额（包括对子公司的担保）						
担保总额（A+B）				4,220		
担保总额占公司净资产的比例				20.62		
其中：						
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）				0		
直接或间接为资产负债率超过 70% 的被担保对象提供的债务担保金额（D）				4,220		
担保总额超过净资产 50% 部分的金额（E）				0		
上述三项担保金额合计（C+D+E）				4,220		

6.3 非经营性关联债权债务往来

适用 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其它重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.5.1 公司持有其他上市公司发行的股票和证券投资情况

适用 不适用

6.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

适用 不适用

6.5.3 其他重大事项的说明

适用 不适用

**§7 财务报告**

7.1 审计意见

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计 <input type="checkbox"/> 审计
------	--

7.2 财务报表

**合并资产负债表**  
2007 年 06 月 30 日

单位：元 币种：人民币

编制单位：上海海鸟企业发展股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>			
货币资金		1,680,136.59	6,046,931.63
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款			
预付款项		200,054,499.37	200,061,822.19
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款		308,638.54	335,240.81
买入返售金融资产			
存货		98,551,334.33	105,551,783.54
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		300,594,608.83	311,995,778.17
<b>非流动资产：</b>			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		951,794.75	1,257,798.12
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		2,311,770.43	2,198,356.03
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		3,263,565.18	3,456,154.15
资产总计		303,858,174.01	315,451,932.32
<b>流动负债：</b>			

短期借款		42,200,000.00	45,500,000.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款		1,186,585.87	2,261,042.87
预收款项		23,541.80	5,273,655.23
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬			
应交税费		7,862,985.59	9,418,423.61
应付利息		77,342.25	83,422.50
应付股利			
其他应付款		37,040,205.08	37,683,601.37
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		88,390,660.59	100,220,145.58
<b>非流动负债：</b>			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		88,390,660.59	100,220,145.58
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>			
实收资本（或股本）		87,207,283.00	87,207,283.00
资本公积		66,766,844.27	66,766,844.27
减：库存股			
盈余公积		47,147,773.39	47,147,773.39
一般风险准备			
未分配利润		3,508,302.62	3,289,958.22
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		204,630,203.28	204,411,858.88
少数股东权益		10,837,310.14	10,819,927.86
所有者权益合计		215,467,513.42	215,231,786.74
负债和所有者权益总计		303,858,174.01	315,451,932.32

公司法定代表人：张宗宝

主管会计工作负责人：沈洪秀

会计机构负责人：吴嘉



**母公司资产负债表**  
2007 年 06 月 30 日

单位：元 币种：人民币

编制单位：上海海鸟企业发展股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>			
货币资金		156,250.51	511,251.28
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款			
预付款项		28,041.24	40,135.11
应收利息			
应收股利			
其他应收款		69,585,079.04	75,250,817.07
存货			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		69,769,370.79	75,802,203.46
<b>非流动资产：</b>			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		175,915,320.08	175,915,320.08
投资性房地产			
固定资产		659,465.29	877,083.43
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		176,574,785.37	176,792,403.51
资产总计		246,344,156.16	252,594,606.97
<b>流动负债：</b>			
短期借款			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款			
预收款项			
应付职工薪酬			
应交税费			

应付利息			
应付股利			
其他应付款		43,582,818.17	48,182,748.09
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		43,582,818.17	48,182,748.09
<b>非流动负债：</b>			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		43,582,818.17	48,182,748.09
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>			
实收资本（或股本）		87,207,283.00	87,207,283.00
资本公积		66,766,844.27	66,766,844.27
减：库存股			
盈余公积		32,397,975.38	32,397,975.38
未分配利润		16,389,235.34	18,039,756.23
所有者权益（或股东权益）合计		202,761,337.99	204,411,858.88
负债和所有者权益（或股东权益）总计		246,344,156.16	252,594,606.97

公司法定代表人：张宗宝      主管会计工作负责人：沈洪秀      会计机构负责人：吴嘉

## 合并利润表

### 2007 年 1-6 月

编制单位：上海海鸟企业发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		12,215,065.00	8,951,131.91
其中：营业收入		12,215,065.00	8,951,131.91
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		11,146,459.36	8,154,347.61
其中：营业成本		8,475,413.37	4,740,737.92
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加		677,936.09	443,611.50
销售费用		10,398.50	1,860.00
管理费用		1,991,117.70	2,995,289.82
财务费用		-8,406.30	-27,151.63
资产减值损失			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）		0	700,000.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		1,068,605.64	1,496,784.30
加：营业外收入			571,000.00
减：营业外支出		21,475.50	2,700.00
其中：非流动资产处置损失			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		1,047,130.14	2,065,084.30
减：所得税费用		811,403.46	1,058,198.03
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		235,726.68	1,006,886.27
归属于母公司所有者的净利润		218,344.40	890,206.49
少数股东损益		17,382.28	116,679.78
六、每股收益：			
（一）基本每股收益		0.003	0.01
（二）稀释每股收益		0.003	0.01

公司法定代表人：张宗宝

主管会计工作负责人：沈洪秀

会计机构负责人：吴嘉

**母公司利润表**  
2007 年 1-6 月

单位：元 币种：人民币

编制单位：上海海鸟企业发展股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入			
减：营业成本			
营业税金及附加			
销售费用			
管理费用		1,650,126.78	2,354,375.20
财务费用		394.11	-3,762.00
资产减值损失			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-1,650,520.89	-2,350,613.20
加：营业外收入			
减：营业外支出			
其中：非流动资产处置净损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-1,650,520.89	-2,350,613.20
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		-1,650,520.89	-2,350,613.20

公司法定代表人：张宗宝      主管会计工作负责人：沈洪秀      会计机构负责人：吴嘉

**合并现金流量表**  
2007 年 1-6 月

单位:元 币种:人民币

编制单位:上海海鸟企业发展股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量:</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金		6,655,065.00	4,128,841.59
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		38,337.09	10,885,195.04
经营活动现金流入小计		6,693,402.09	15,014,036.63
购买商品、接受劳务支付的现金		1,074,457.00	648,440.51
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		952,252.81	985,913.14
支付的各项税费		2,937,853.57	6,238,408.20
支付其他与经营活动有关的现金		1,319,986.35	3,460,967.87
经营活动现金流出小计		6,284,549.73	11,333,729.72
经营活动产生的现金流量净额		408,852.36	3,680,306.91
<b>二、投资活动产生的现金流量:</b>			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			700,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			

投资活动现金流入小计			700,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			
投资活动产生的现金流量净额			700,000.00
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			32,500,000.00
筹资活动现金流入小计			32,500,000.00
偿还债务支付的现金		3,300,000.00	53,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		1,475,647.40	2,159,373.77
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		4,775,647.40	55,659,373.77
筹资活动产生的现金流量净额		-4,775,647.40	-23,159,373.77
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>		-4,366,795.04	-18,779,066.86
加：期初现金及现金等价物余额		6,046,931.63	24,053,494.77
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		1,680,136.59	5,274,427.91
<b>补充资料</b>			
<b>1. 将净利润调节为经营活动现金流量：</b>			
净利润		235,726.68	1,006,886.27
加：资产减值准备			
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧		306,003.37	398,325.33
无形资产摊销			
长期待摊费用摊销		-113,414.4	190,450.43
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）			
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）			

公允价值变动损失（收益以“-”号填列）			
财务费用（收益以“-”号填列）			49,899.29
投资损失（收益以“-”号填列）			-700,000.00
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）			
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）			
存货的减少（增加以“-”号填列）		7,000,449.21	12,965,510.46
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）		33,925.09	54,521.89
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）		-7,053,837.59	-10,285,286.76
其他			
经营活动产生的现金流量净额		408,852.36	3,680,306.91
<b>2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：</b>			
债务转为资本			
一年内到期的可转换公司债券			
融资租入固定资产			
<b>3. 现金及现金等价物净变动情况：</b>			
现金的期末余额		1,680,136.59	5,274,427.91
减：现金的期初余额		6,046,931.63	24,053,494.77
加：现金等价物的期末余额			
减：现金等价物的期初余额			
现金及现金等价物净增加额		-4,366,795.04	-18,779,066.86

公司法定代表人：张宗宝

主管会计工作负责人：沈洪秀

会计机构负责人：吴嘉

## 母公司现金流量表

2007 年 1-6 月

单位:元 币种:人民币

编制单位:上海海鸟企业发展股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量:</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		5,666,633.92	39,543,921.76
经营活动现金流入小计		5,666,633.92	39,543,921.76
购买商品、接受劳务支付的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		832,741.19	783,939.57
支付的各项税费		96,820.17	19,188.17
支付其他与经营活动有关的现金		5,092,073.33	1,530,273.62
经营活动现金流出小计		6,021,634.69	2,333,401.36
经营活动产生的现金流量净额		-355,000.77	37,210,520.40
<b>二、投资活动产生的现金流量:</b>			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			
投资活动产生的现金流量净额			
<b>三、筹资活动产生的现金流量:</b>			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			37,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			



支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			37,500,000.00
筹资活动产生的现金流量净额			-37,500,000.00
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>		-355,000.77	-289,479.60
加：期初现金及现金等价物余额			622,672.28
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>			333,192.68
<b>补充资料</b>			
<b>1. 将净利润调节为经营活动现金流量：</b>			
净利润		-1,650,520.89	-2,350,613.20
加：资产减值准备			
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧		217,618.14	198,958.59
无形资产摊销			
长期待摊费用摊销			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）			
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）			
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）			
财务费用（收益以“-”号填列）			
投资损失（收益以“-”号填列）			
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）			
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）			
存货的减少（增加以“-”号填列）			
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）		5,677,831.90	33,220,955.56
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）		-4,599,929.92	6,141,219.45
其他			
经营活动产生的现金流量净额		-355,000.77	37,210,520.40
<b>2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：</b>			
债务转为资本			
一年内到期的可转换公司债券			
融资租入固定资产			
<b>3. 现金及现金等价物净变动情况：</b>			
现金的期末余额		156,250.51	333,192.68
减：现金的期初余额		511,251.28	622,672.28

加：现金等价物的期末余额			
减：现金等价物的期初余额			
现金及现金等价物净增加额		-355,000.77	-289,479.60

公司法定代表人:张宗宝      主管会计工作负责人:沈洪秀      会计机构负责人:吴嘉

**合并所有者权益变动表**  
2007 年 1-6 月

编制单位：上海海鸟企业发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	87,207,283.00	66,766,844.27		47,147,773.39		3,289,958.22		10,819,927.86	215,231,786.74
加：会计政策变更									
前期差错更正									
二、本年初余额	87,207,283.00	66,766,844.27		47,147,773.39		3,289,958.22		10,819,927.86	215,231,786.74
三、本年增减变动金额(减少以“—”号填列)						218,344.40		17,382.28	235,726.68
(一) 净利润						218,344.40			
(二) 直接计入所有者权益的利得和损失									
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额									
2. 权益法下被投资单位其他所有									

者权益变动的影响									
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响									
4. 其他									
上述 (一) 和 (二) 小计									
(三) 所有者投入和减少资本									
1. 所有者投入资本									
2. 股份支付计入所有者权益的金额									
3. 其他									
(四) 利润分配									
1. 提取盈余公积									
2. 提取一般风险准备									
3. 对所有者(或股东)的分配									
4. 其他									
(五) 所有者权益内部结转									
1. 资本公积									

转增资本(或股本)								
2. 盈余公积转增资本(或股本)								
3. 盈余公积弥补亏损								
4. 其他								
四、本期末余额	87,207,283.00	66,766,844.27		47,147,773.39		3,508,302.62	10,837,310.14	215,467,513.42

单位:元 币种:人民币

项目	上年同期金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	87,207,283	69,179,224.27		46,223,700.88		1,649,888.78		10,418,853.58	214,678,950.51
加:会计政策变更									
前期差错更正									
二、本年初余额	87,207,283	69,179,224.27		46,223,700.88		1,649,888.78		10,418,853.58	214,678,950.51
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)						890,206.49		16,679.78	
(一) 净利润						890,206.49			
(二) 直接计入所有者权益的利得									

和损失									
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额									
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响									
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响									
4. 其他									
上述 (一) 和 (二) 小计									
(三) 所有者投入和减少资本									
1. 所有者投入资本									
2. 股份支付计入所有者权益的金额									
3. 其他									
(四) 利润分配									
1. 提取盈余公积									
2. 提取一般风险准备									
3. 对									

所有者 (或股 东)的 分配									
4. 其 他									
(五) 所有者 权益内 部结转									
1. 资 本公积 转增资 本(或 股本)									
2. 盈 余公积 转增资 本(或 股本)									
3. 盈 余公积 弥补亏 损									
4. 其 他									
四、本 期期末 余额	87,207,283	69,179,224.27		46,223,700.88		2,540,095.27		10,535,533.36	215,685,836.78

公司法定代表人:张宗宝

主管会计工作负责人:沈洪秀

会计机构负责人:吴嘉

### 母公司所有者权益变动表

2007 年 1-6 月

编制单位：上海海鸟企业发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额					
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	87,207,283.00	66,766,844.27		32,397,975.38	18,039,756.23	204,411,858.88
加：会计政策变更						
前期差错更正						
二、本年初余额	87,207,283.00	66,766,844.27		32,397,975.38	18,039,756.23	204,411,858.88
三、本年增减变动金额（减少以“－”号填列）					-1,650,520.89	-1,650,520.89
（一）净利润						
（二）直接计入所有者权益的利得和损失						
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额						
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响						
4. 其他						
上述（一）和（二）小计						
（三）所有者投入和减少资本						
1. 所有者投入资本						
2. 股份支付计入所有者权益的金额						
3. 其他						
（四）利润分配						
1. 提取盈余公积						
2. 对所有者（或股东）的分配						
3. 其他						



(五) 所有者权益内部结转						
1. 资本公积转增资本(或股本)						
2. 盈余公积转增资本(或股本)						
3. 盈余公积弥补亏损						
4. 其他						
四、本期末余额	87,207,283.00	66,766,844.27		32,397,975.38	16,389,235.34	202,761,337.99

单位:元 币种:人民币

项目	上年同期金额					
	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	87,207,283	69,179,224.27		32,141,561.18	15,732,028.48	204,260,096.93
加:会计政策变更						
前期差错更正						
二、本年初余额	87,207,283	69,179,224.27		32,141,561.18	15,732,028.48	204,260,096.93
三、本年增减变动金额(减少以“一”号填列)						
(一) 净利润					-2,350,613.20	
(二) 直接计入所有者权益的利得和损失						
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额						
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响						
4. 其他						
上述(一)和(二)小计						
(三) 所有者投入和减少资本						
1. 所有者投入资本						
2. 股份支付计入所有者权益的金额						
3. 其他						
(四) 利润分配						
1. 提取盈余公积						
2. 对所有者(或						

股东) 的分配						
3. 其他						
(五) 所有者权益 内部结转						
1. 资本公积转增 资本(或股本)						
2. 盈余公积转增 资本(或股本)						
3. 盈余公积弥补 亏损						
4. 其他						
四、本期期末余额	87,207,283	69,179,224.27		32,141,561.18	13,381,415.28	201,909,483.73

公司法定代表人:张宗宝      主管会计工作负责人:沈洪秀      会计机构负责人:吴嘉

### 7.3 报表附注

7.3.1 本报告期无会计政策、会计估计变更和会计差错更正。

7.3.2 报告期内，公司财务报表合并范围未发生重大变化。

上海海鸟企业发展股份有限公司

董事长:张宗宝

2007 年 8 月 22 日